
CITTÁ DI PINEROLO
Città Metropolitana di Torino

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO
:

APPROVAZIONE  GRADUATORIA  PROLUNGAMENTO  DI  ORARIO  DEI
MERCATI NELLE DOMENICHE 6 - 13- 20  DICEMBRE 2020

Ufficio / Settore POLIZIA  AMM.VA/COMMERCIO  SU  AREA  PUBBLICA  /
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE    

Dirigente/Titolare P.O. DOTT. MARCO BINZONI    

Numero meccanografico DET. 1042 / 2020

Data adozione 30/11/2020

Richiamata l’ordinanza n. 286 del 13/10/2020, disciplinante lo svolgimento dei prolungamenti
di orario di alcuni mercati settimanali del mese di dicembre 2020 che si effettueranno nelle giornate di
domenica 6, 13 e 20 dicembre 2020;

Tenuto conto che i posteggi assegnabili per lo svolgimento dei prolungamenti dei mercati sono
collocati esclusivamente sul viale alberato di Piazza Vittorio Veneto, per un totale complessivo di n.
85 posteggi;

Preso  atto  che  entro  il  termine  fissato  del  6  novembre  ore  11:30  sono  pervenute
all’amministrazione  scrivente  n.  68  comunicazioni  di  adesione  da  parte  di  operatori  commerciali
titolari di concessione di posteggio sui mercati settimanali di piazza Vittorio Veneto;

Considerato che l’ufficio Polizia Amministrativa ha provveduto ad espletare le dovute verifiche
sulla  completezza  delle  adesioni  con  lo  scopo  di  ammettere  le  medesime  in  graduatoria  per  la
partecipazione ai prolungamenti di orario dei mercati domenicali di piazza Vittorio Veneto;

Preso atto che oltre il termine delle 11:30 del 6 novembre è stata presentata una domanda la
quale risulkta anche prova di sottoscrizione, consegnetemnte la stessa è da ritenersi non ricevibile;

Ritenuto pertanto che, come previsto con ordinanza 286/20, occorre procedere all’assegnazione
dei posti a causa della soppressione di alcuni posteggi occupati nell'edizione precedente;

Considerato che l’assegnazione doveva avvenire in pubblica seduta nei giorni 25 e 26 novembre
ma non è stato possibile procedere in tal senso a causa dell’emergenza sanitaria dovuta al codiv19;

Ritenuto oppoetuno procedrre ad un’assegnazione d’ufficio.



Atteso che in data 18/11/2020, è stata pubblicata sul sito istituzionale la graduatoria provvisoria
delle domande di adesione regolarmentre pervenute per la partecipazione ai prolungamenti di orari dei
mercati cittadini di domenica 6, 13 e 20 dicembre 2020.

Considerato  che,  nel  termine  fissato  del  27/11/2020  ore  13:00  è  pervenuta  la  seguente
contestazione alla graduatoria pubblicata:

• Maldonado Santillan Jaime con nota prot. 56968 del 23/11/2020 contesta la sua non presenza
nella  graduatoria provvisoria  nonostante  in data  14/10/2020 alle  ore 20:57 abbia  inviato la
propria domanda all’indirizzo pec : protocollo.pinerolo@cert.ruparpiemonte.it come si evince
dalla ricevuta di accettazione allegata alla contestazione stessa. A seguito di controllo è emerso
un errore da parte dell’ufficio protocollo che non ha proceduto a protocollare e ad assegnare
all’ufficio di polizia amministrativa la domanda pervenuta in data 14/10/2020.

        Ritenuto pertanto meritevole di accoglimento la contestazione citata procedendo ad in inserire la
domanda di  Maldonado Santillan Jaime nella graduatoria definitiva al  n.  67 avendo maturato n. 8
presenze, quindi le domande regolari da 68 diventano 69.

Ritenuto di approvare in via definitiva la graduatoria (allegato A)  e la relativa assegnazione dei
posteggi per la partecipazione ai prolungamenti di orario dei mercati settimanali di 6, 13 e 20 dicembre
2020 e la piantina (allegato B) con l’indicazione dei posteggi;

Considerata  l’emergenza  sanitaria,  ancora  in  corso,  pare  opportuno  non  procedere
all’assegnazione giornaliera dei posteggi “cosiddetta spunta” dei posteggi vuoti.

Preso atto che l’adozione del presente atto compete ai dirigenti ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs.
n. 267/2000 e dell’art. 60 del vigente Statuto comunale;

Visti:

• il decreto del Sindaco n.25 del 30/06/2020 con il quale è stato attribuito al dott.ssa Ermenegilda
Aloi l’incarico di Dirigente Settore Polizia Municipale fino al 31/12/2020.

• il  provvedimento  protocollo  n.  44889  del  17/07/2019  del  Dirigente  del  Settore  Polizia
Municipale inerente il conferimento dell’incarico di Posizione Organizzativa “Commercio su
area pubblica -  Pubblici  spettacoli  – Sportello di prossimità” al  Dott.  Marco Binzoni  per il
periodo dal 17 luglio 2019 – 31 dicembre 2021;

Considerato  che  l’adozione  del  presente  atto  compete,  in  forza  del  citato  incarico,  al
funzionario incaricato di P.O.;

Dato atto che sulla presente determinazione viene rilasciato dal Funzionario Incaricato di P.O.
il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi
dell’art. 147 – bis, comma 1, del D.L n. 267/2000 e dell’art. 5 del vigente regolamento del sistema dei
controlli interni approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 6 del 5 marzo 2013;

Dato  atto  dell’assenza,  ex  art.  6  bis  della  L.  241/1990,  di  conflitti  di  interesse  in  ordine
all’adozione del presente provvedimento;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in narrativa:
a) di approvare la graduatoria per la partecipazione e l’assegnazione dei posteggi  per i mercati

prolungati del mese di dicembre 2020, allegato A e la piantina dei posteggi allegato B  per farne
parte integrante e sostanziale al presente provvedimento;

b) di non procedere alle operazioni di assegnazione giornaliera dei posteggi liberi;
c) di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa.

                                     IL FUNZIONARIO INCARICATO DI P.O.
                                               POLIZIA AMMINISTRATIVA

                               (Dott. Marco Binzoni)



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U.445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile
sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Pinerolo.


